EDITAL Nº 2, DE 07 DE ABRIL DE 2022

SUSPENSÃO DA CONTAGEM DOS PRAZOS DE VALIDADE DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA CARGOS
TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO RIO GRANDE – FURG torna público o ajuste na contagem dos prazos de validade dos concursos
públicos para cargos Técnico-Administrativos em Educação, em cumprimento à Lei nº 14.314, de 24 de
março de 2022, que alterou a redação do art. 10º da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020.

Os prazos de validade dos concursos públicos já homologados na data de publicação do
Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020, foram suspensos a partir da publicação da Lei
Complementar nº 173 em 27/05/2020 e voltaram a correr a partir de 01/01/2022, dia seguinte ao
término da vedação do aumento de despesa com pessoal por força da referida Lei.

Os Editais suspensos, bem como os prazos de validade atualizados estão relacionados no Anexo
I deste Edital.

Lucia de Fátima Socoowski de Anello
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

ANEXO I

CARGO EDITAL PROCESSO
VALIDADE

ATUALIZADA

ENGENHEIRO/QUÍMICO 6/2016 23116.002528/2016-01 25/04/2022

PEDAGOGO ESCOLAR/ SLS 5/2016 23116.002355/2016-15 25/04/2022

PEDAGOGO ESCOLAR/ SVP 5/2016 23116.002750/2016-90 25/04/2022

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AQUICULTURA-
PISCICULTURA 6/2016 23116.002913/2016-34 25/04/2022

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AUTOMAÇÃO
INDUSTRIAL 5/2016 23116.000093/2016-46 25/04/2022

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / BIOLOGIA 5/2016 23116.005941/2015-88 25/04/2022

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / BIOTÉRIO 5/2016 23116.007750/2015-03 25/04/2022

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETRÔNICA – SAP 5/2016 23116.007056/2015-88 25/04/2022

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / INFORMÁTICA 5/2016 23116.007076/2015-12 25/04/2022

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÓTICA 5/2016 23116.003264/2016-99 25/04/2022

ARQUITETO E URBANISTA 6/2018 23116.001396/2018-48 28/05/2024

NUTRICIONISTA / HABILITAÇÃO 10/2018 23116.006381/2018-76 25/10/2024

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / BOTÂNICA - SLS 5/2016 23116.006056/2015-61 09/02/2023

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –
ENGENHARIA DE REDES 8/2019 23116.003188/2019-64 24/04/2023

TÉCNICO EM LABORATÓRIO/QUÍMICA 9/2019 23116.004063/2019-51 18/07/2023

ENFERMEIRO 8/2017 23116.002876/2017-45 17/08/2023

ENGENHEIRO / MECÂNICO 8/2017 23116.002751/2017-15 17/08/2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800096

96

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 2, DE 7 DE ABRIL DE 2022

SUSPENSÃO DA CONTAGEM DOS PRAZOS DE VALIDADE DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA CARGOS TÉCNICOs ADMINISTRATIVOs EM EDUCAÇÃO
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG torna público o ajuste na contagem dos prazos de validade

dos concursos públicos para cargos Técnico-Administrativos em Educação, em cumprimento à Lei nº 14.314, de 24 de março de 2022, que alterou a redação do art. 10º da Lei Complementar
nº 173, de 27 de maio de 2020.

Os prazos de validade dos concursos públicos já homologados na data de publicação do Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020, foram suspensos a partir da publicação
da Lei Complementar nº 173 em 27/05/2020 e voltaram a correr a partir de 01/01/2022, dia seguinte ao término da vedação do aumento de despesa com pessoal por força da referida
Lei.

Os Editais suspensos, bem como os prazos de validade atualizados estão relacionados no Anexo I deste Edital.

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

ANEXO I

. CARGO EDITAL P R O C ES S O VALIDADE ATUALIZADA

. E N G E N H E I R O / Q U Í M I CO 6/2016 23116.002528/2016-01 25/04/2022

. PEDAGOGO ESCOLAR/ SLS 5/2016 23116.002355/2016-15 25/04/2022

. PEDAGOGO ESCOLAR/ SVP 5/2016 23116.002750/2016-90 25/04/2022

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AQUICULTURA-PISCICULTURA 6/2016 23116.002913/2016-34 25/04/2022

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 5/2016 23116.000093/2016-46 25/04/2022

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO / BIOLOGIA 5/2016 23116.005941/2015-88 25/04/2022

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO / BIOTÉRIO 5/2016 23116.007750/2015-03 25/04/2022

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETRÔNICA - SAP 5/2016 23116.007056/2015-88 25/04/2022

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO / INFORMÁTICA 5/2016 23116.007076/2015-12 25/04/2022

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÓTICA 5/2016 23116.003264/2016-99 25/04/2022

. ARQUITETO E URBANISTA 6/2018 23116.001396/2018-48 28/05/2024

. NUTRICIONISTA / HABILITAÇÃO 10/2018 23116.006381/2018-76 25/10/2024

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO / BOTÂNICA - SLS 5/2016 23116.006056/2015-61 09/02/2023

. TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ENGENHARIA DE REDES 8/2019 23116.003188/2019-64 24/04/2023

. TÉCNICO EM LABORATÓRIO/QUÍMICA 9/2019 23116.004063/2019-51 18/07/2023

. ENFERMEIRO 8/2017 23116.002876/2017-45 17/08/2023

. ENGENHEIRO / MECÂNICO 8/2017 23116.002751/2017-15 17/08/2023

EDITAL Nº 5, DE 7 DE ABRIL DE 2022

SUSPENSÃO DA CONTAGEM DOS PRAZOS DE VALIDADE DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG torna público o ajuste na contagem dos
prazos de validade dos concursos públicos para Professor do Magistério Superior, em
cumprimento à Lei nº 14.314, de 24 de março de 2022, que alterou a redação do art. 10º
da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020.

Os prazos de validade dos concursos públicos já homologados na data de
publicação do Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020, foram suspensos a partir
da publicação da Lei Complementar nº 173 em 27/05/2020 e voltaram a correr a partir de
01/01/2022, dia seguinte ao término da vedação do aumento de despesa com pessoal por
força da referida Lei.

Os Editais suspensos, bem como os prazos de validade atualizados estão
relacionados no Anexo I deste Edital.

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

ANEXO I

. UNIDADE ACADÊMICA EDITAL P R O C ES S O VALIDADE ATUALIZADA

. EE 18/2017 23116.003052/2017-92 30/06/2023

. EE 18/2017 23116.003919/2017-18 30/06/2023

. EE 16/2018 23116.005244/2018-14 12/07/2024

. EE 2/2019 23116.010829/2018-56 11/04/2023

. EQ A 23/2017 23116.005641/2017-13 19/10/2023

. EQ A 17/2018 23116.005268/2018-73 24/10/2024

. EQ A 7/2019 23116.011652/2018-13 30/05/2023

. FA D I R 7/2018 23116.005735/2014-31 12/07/2022

. FA M E D 16/2017 23116.003386/2017-66 30/06/2023

. FA M E D 28/2017 23116.007678/2017-78 19/10/2023

. FA M E D 7/2019 23116.011769/2018-99 30/05/2023

. ICB 2/2019 23116.010472/2018-14 10/04/2023

. ICB 2/2019 23116.010753/2018-69 10/04/2023

. ICB 8/2019 23116.003607/2019-68 29/08/2023

. I C EAC 19/2018 23116.006284/2018-83 23/08/2024

. I C EAC 19/2018 23116.006279/2018-71 23/08/2024

. I C EAC 19/2018 23116.006282/2018-94 23/08/2024

. I C EAC 19/2018 23116.006280/2018-03 23/08/2024

. I C EAC 20/2018 23116.006078/2018-73 23/08/2024

. I C EAC 19/2018 23116.006283/2018-39 24/10/2024

. I C EAC 21/2018 23116.006077/2018-29 24/10/2024

. I C EAC 2/2019 23116.011549/2018-65 10/04/2023

. ICHI 10/2017 23116.000977/2017-81 04/05/2023

. ICHI 5/2018 23116.001004/2018-41 26/01/2024

. ICHI 7/2019 23116.002331/2019-09 10/04/2023

. ICHI 7/2019 23116.002638/2019-00 30/05/2022

. IE 3/2019 23116.007813/2018-66 30/05/2023

. IE 8/2019 23116.002904/2019-96 29/08/2023

. ILA 31/2016 23116.006965/2016-80 28/11/2022

. ILA 6/2017 23116.009878/2016-84 21/02/2023

. ILA 14/2018 23116.004612/2018-15 23/08/2024

. ILA 3/2019 23116.000020/2019-05 30/05/2023

. ILA 3/2019 23116.000019/2019-72 29/08/2023

. ILA 8/2019 23116.002759/2019-43 29/08/2023

. IMEF 16/2018 23116.005415/2018-13 23/08/2024

. IO 20/2017 23116.005050/2017-38 21/08/2023

. IO 29/2017 23116.008520/2017-15 27/11/2023

. IO 6/2018 23116.001646/2018-40 12/07/2022

. IO 2/2019 23116.010842/2018-13 10/04/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 154042

Nº Processo: 23116000593202226. Objeto: Aquisição de Máscaras Descartáveis.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros, - Rio Grande/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154042-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 07/04/2022) 154042-15259-2022NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 31, DE 7 DE ABRIL DE 2022
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Biblioteconomia e Ciência da
Informação; Subárea: Organização do Conhecimento, realizado pelo Departamento de
Ciência da informação do Centro de Educação e Ciências Humanas - Campus São Carlos,
conforme Edital de Abertura nº 015/2022, de 10/02/2022, publicado no DOU de
14/02/2022, seção 3, página 113 e processo nº 23112.003607/2022-01:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. LARISSA DE MELLO LIMA 1º

. GABRIELA BAZAN PEDRÃO 2º

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CPD Nº 5/2022

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital 005/2022, publicado no DOU
de 02/02/2022 - seção 3, págs. 120-124, na área de LÍNGUAS ESTRANGEIRAS MODERNAS
- LÍNGUA INGLESA E LINGUÍSTICA APLICADA, para o Departamento de Letras, Artes e
Cultura - DELAC e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: SIRLEY TRINDADE VILELA
LEWIS; 2º LUGAR: FELIPE JOSÉ FERNANDES MACEDO.

Em 7 de abril de 2022.
LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113042876202103. Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO
DE CADEADOS E FECHOS - MATERIAIS PARA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA ; MANUTENÇÃO
DE BENS IMÓVEIS.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 08/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Xv. Marechal Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São
Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00020-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 08/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 07/04/2022) 154050-15267-2022NE001111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html